
 
 

UCHWAŁA NR XXIII/114/25 
RADY GMINY ŻYTNO 

z dnia 28 listopada 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika OSP i kandydata na 
strażaka ratownika OSP z terenu Gminy Żytno 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153 i poz. 1436) w związku z art. 15 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach 
pożarnych (Dz. U. z 2025 r. poz. 244) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego, naliczanego za każdą rozpoczętą godzinę liczoną od 
zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej, bez względu na liczbę wyjazdów w ciągu jednej 
godziny dla strażaka ratownika ochotniczej straży pożarnej działającej na terenie Gminy Żytno: 

1) w przypadku działań ratowniczych, akcji ratowniczych, działań, o których mowa w art. 3 pkt 7 ustawy 
w art. 3 pkt 7 ustawy - 23,00 zł (słownie: dwadzieścia trzy złote 00/100); 

2) w przypadku szkoleń lub ćwiczeń - 15,00 zł (słownie: piętnaście złotych 00/100). 

§ 2. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego naliczanego za każdą rozpoczętą godzinę szkolenia dla 
kandydata na strażaka ratownika OSP, o którym mowa w art. 9 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. 
o ochotniczych strażach pożarnych, w wysokości: 15,00 zł (słownie: piętnaście  złotych 00/100) – za 
uczestnictwo w szkoleniu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żytno. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr LXIV/375/24 Rady Gminy Żytno z dnia 29 stycznia 2024 r. w sprawie                  
ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika OSP i kandydata na strażaka ratownika 
OSP z terenu Gminy Żytno (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2024 r. poz. 1492) 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 15 grudnia 2025 r.

Poz. 11587



§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego  i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2026 r. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Żytno 

 
 

mgr Cezary Huć 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 11587


	UCHWAŁA NR XXIII/114/25 RADY GMINY ŻYTNO z dnia 28 listopada 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5


		2025-12-15T13:05:24+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




